
Decreto n. 732 IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che il  Consiglio  di  Amministrazione di  questa  Università,  nella  seduta del 
05.04.2024/p.20 ha deliberato:

- di  avviare la  procedura  di  alienazione delle  quote  di  partecipazione  di 
questa Università nelle società Spin Off Find Srl e Lenviros Srl, tramite 
evidenza  pubblica,  utilizzando  quali  valori  delle  quote,  ai  fini  della 
vendita, i seguenti importi, determinati dal Comitato Spin Off di Ateneo:

• Find Srl: € 12.361,80;

• Lenviros Srl: € 8.353,25;

- di dare mandato ai competenti Uffici della Direzione Appalti, Edilizia e 
Patrimonio di procedere in conformità;

PRESO ATTO che il Comitato Spin Off di Ateneo, nella riunione del 09.02.2024, utilizzando 
il  metodo del  patrimonio  netto  contabile  così  come risultante  dal  bilancio 
delle due società chiuso al 31.12.2022, ha determinato il valore assegnato alla 
partecipazione ai fini della vendita delle quote;

RITENUTO di  affidare  l’incarico  di  Responsabile  del  Procedimento  per  entrambe  le 
procedure  al  Dott.  Ing.  Mario  VERARDI,  responsabile  della  U.O Appalti 
pubblici di lavori;

VISTI gli avvisi d’asta e i bandi unitamente ai relativi allegati;

VISTI – Il "Regolamento Spin Off”" - emanato con D.R. n. 687 del 17.02.2023;

– il  "Regolamento  per  l’Amministrazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità" 
emanato con D.R. n. 3477 del 21.10.2021;

SENTITO il Direttore Responsabile della Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio, Dott. 
Alessandro QUARTA,

DECRETA

Art. 1 Di approvare l’avviso e il bando unitamente agli allegati, relativi all’asta pubblica per la 
vendita,  ai  sensi  dell’art.74  del  Regolamento  di  Ateneo  per  l’Amministrazione,  la 
Finanza e la Contabilità, della quota di partecipazione dell’Università degli Studi di Bari 
Aldo  Moro,  pari  al  10% del  capitale  sociale,   detenuta nello  spin  off  Find  Srl.  da 
aggiudicarsi con il metodo dell’offerta segreta sul prezzo a base d’asta ex art. 73 lett. c) 
del R.D. n. 827/1924, a unico e definitivo incanto salvo il caso di offerte uguali, per 
l’importo complessivo a base d’asta di € 12.361,80.



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.D.G. n. 732/2024

Art. 2 Di approvare l’avviso e il bando unitamente agli allegati, relativi all’asta pubblica 
per  la  vendita,  ai  sensi  dell’art.74  del  Regolamento  di  Ateneo  per 
l’Amministrazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità,  della quota di  partecipazione 
dell’Università  degli  Studi  di  Bari  Aldo Moro,  pari  al  5% del  capitale  sociale, 
detenuta nello  spin  off  Lenviros Srl.  da  aggiudicarsi  con il  metodo dell’offerta 
segreta sul prezzo a base d’asta ex art. 73 lett. c) del R.D. n. 827/1924, a unico e 
definitivo incanto salvo il caso di offerte uguali, per l’importo complessivo a base 
d’asta di € 8.353,25.

Art. 3 Di autorizzare la U.O. Appalti Pubblici di Lavori a procedere con l’esperimento dei 
pubblici incanti e per l’effetto, pubblicare i bandi d’asta sul sito web istituzionale di 
questa Università nella sezione "Gare di appalto e di vendita > Aste Pubbliche", 
sull’Albo  Pretorio  di  questa  Università,  su  quello  del  Comune  di  Bari  e  sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Art. 4 Di nominare il  Dott.  Ing.  Mario VERARDI Responsabile del  Procedimento  per 
entrambe le procedure.

Art. 5 Di notificare la nomina all’interessato.

Art. 6 Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’ufficio  U.O.  Carriera  personale 
dirigente,  tecnico-amministrativo  e  CEL  per  gli  adempimenti  di  propria 
competenza.

Art. 7 Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell'Università nella sezione 
"Amministrazione Trasparente".

Bari, 12.06.2024 IL DIRETTORE GENERALE
Avv. GAETANO PRUDENTE

DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA E PATRIMONIO

SEZIONE CONTRATTI E APPALTI – U.O. APPALTI PUBBLICI DI LAVORI pag. 2 di 2
Oggetto: Asta pubblica per la vendita delle quote di partecipazione detenute dall’Università degli Studi di Bari Aldo Moro nelle società spin 

off Find Srl e Lenviros Srl – indizione 


